Catamitus. Festus: *Catamitus pro Ganymede dixerunt, qui fuit Jovis concubinus.* Papias: *Catamitus.... Ganymedes. Ganymedes mollis fuit; ex quo Catamiti dicuntur molles.* Sic noster infra: *Catamitus puer pudoris spoliatus est honestate.* Plura hujus nominis exempla collegerunt C. Barthius, in Adversar., lib. XXIII, c. 7, p. 1128; L. Bunemann., ad Lactant., Inst. I, c. 11, p. 67, et P. Burmann., II, in Anthol. lat., lib. III, Epigr. 92, vol. I, p. 547. ORELL.

Delictum futurus et poculorum custos. Sic edidit ex emendatione editoris Lugd. Bat. verissima. Alii: *deliciarum futurus et poculorum custos.* Sed *deliciarum custos*, minime ad Ganymedem spectat. Neque enim propudiosa fabula. C. Barthius, in Adversar., I, I, legendum suspicatur *deliciarum futurus*, hoc est in quo maximæ Jovis delictæ sint reconditæ. Sed vocabulum *deliciarum*, II, frustra quæsi in Lexicis. ORELL.

Et ut Jovis dicatur pullus, in partibus Fabius aduritur mollibus, obsignaturque posticis. Festus.... *Pullus Jovis dicebatur Q. Fabius, cui Eburno cognomen erat propter candorem, quod ejus natis fulmine icta erat. Antiqui autem puerum, quem quis amabat, pullum ejus dixere.* HERALD. — Ad quem Festi locum Dacerius hæc annotat: *« Fabium illum intellege, qui cognominatus est Ambustus, toti porro « familiæ illud cognomen dedit. Ambusti enim proprie, quos Jupiter fulminis afflavit ventis et contigit igni. A puer puerus, puerulus, pullus. Nisi male his pullus esse a Πῦλος, quod mihi etiam magis placet. « Nam Πῦλος Græcos catamitus et mererix. Hesy-chius: Πῦλος.... ἑταῖρα. Πῦλους γὰρ αὐτὰς ἔλεγον « αἰὶν Ἀφροδίτης Πῦλους, ἢ τοὺς νέους καὶ τὰς νέας καὶ « παρθένους. »* ORELL.

XXVII.— Nonne vestris cautum est litteris. Locus

num, arsisse in Endymionem Lunam, Nereidem in Aëacum, in Achillis genitorem Thetini, Proserpinam in Adonem, matrem ejus Cererem in Jasionem nescio quem rusticanum, et post Vulcanum, Phaethontem, Martem, in Anchisæ nuptias ipsam illam Venerem Æneadam matrem, et romanæ dominationis auctorem? Cum talia igitur vos probra, et flagitiosa prodigia, non in unum aliquem nominatim, sed in omnem pariter superiorum gentem, quam esse vos reminii, sine ullius exceptione jaciatis, audetis, salva verecundia,

dicere, aut esse nos impios, aut vos pios, *cam multo majores ferant a vobis offensas ex omnibus probris quæ in illorum maledicta conductis, quam amplius dicitur et honoris ex ritu atque officio cultionis? Aut enim falsa illa sunt cuncta, quæ sunt prompta de singulis, existimationem illorum majestatemque lædentia: et res digna omnino est, propter quam dii funditus genus omne debeant abolere mortalium: aut si explorata et vera sunt, et sine ullis dubitationibus comprehensa, ad eam perducitur res summam, ut*

COMMENTARIUS.

absque dubio vitiosus et corruptus, sed tamen qui vel unius litteræ mutatione facile sanari et in integrum restitui possit. Vult enim auctor noster dicere: *Nonne vestris litteris continetur et celebratum est? eamque significationem hoc vocabulum non admittere, satis constat. Quare minima, ut dixi, mutatione hanc veram et sinceram lectionem auguror, si pro cautum legamus cantum, id est cantatum. Th. CANTER.— Equidem vulgatum lectionem verissimam habeo. Nimirum verba hæc respiciunt ad præcedentia: *fœmineo sexui sua conservata est sanctitas. Atqui pergit Arnobius: Nonne (hoc) vestris cautum est litteris, scil. ne conservaretur fœmineo sexui sua sanctitas. Est itaque h. l. zengma vel syllepsis, figura notissima, qua verbum unum ad duas diversas sententias refertur, quarum uni tantum convenit. Vide Jul. Rufinian. de Schemat. Lex. annex. Rutilio Ruffo, p. 228, ed. Ruhken. Hoc loco igitur oratio ita supplenda: *Nonne vestris (hoc scil. ne conservaretur fœminarum sanctitas) cautum est litteris (et traditum), adamatum esse ab Aurora Thitonum, etc. ORELL.***

Adamatum esse ab aurora Thitonum, etc., Et hæc a Clemente suo mutuatus est Arnobius, qui in Protrept. p. 28, seq., ed. Potter. sic inquit: 'Ἄλλ' αἰ μὲν ἄρρενες αὐτοῖς τῶν θεῶν ἴσως μόνον ἄπτουσαι περὶ τὰ ἀρροδίσια:

Θηλύτεροι δὲ θεαὶ μόνον οἴκοι ἐκείτου,

φησὶν Ὀμηρος αἰδοῦμενα αἰ θεαὶ διὰ σεμνότητα Ἀρροδίτην ἰδεῖν μοιχοχρυσμένην αἰ δὲ ἀκολασταίνουσιν ἱμαθῆσ-
τερον ἐν τῇ μοιχείᾳ δεδεμέναι: Ἦὸς ἐπὶ Τιθῶνῳ, Σελήνῃ ἐπὶ Ἐνδυμίῳνι, Νηρηΐς ἐπὶ Αἰακῶ, καὶ ἐπὶ Πηλεΐ Θέτις: ἐπὶ δὲ Ἰάσωνι Δημήτηρ, καὶ ἐπὶ Ἀδώνιδι Φερειάττα: Ἀρροδίτη δὲ ἐπ' Ἄρει κατὰ χυμμένῳ, μετῆλθεν ἐπὶ Κινύρῳ, καὶ Ἀγχίσαν ἔγημεν, καὶ Φαίθοντα ἔλαχεν, καὶ ἦρα Ἀδώνιδος. Conf. Apollodor., bibl. iii, c. 12, segm. 4, ibique Heyn. Obs., p. 300 seq. ed. nov., et, qui locus classicus, Hom. Hymn. in Ven., 219, seq.

ORELL.

In Endymionem Lunam. Notissima fabula. Vid. Apollodor., lib. 1, c. 7, segm. 5, et quos laudat ibi Heynius V S.; p. 43 seqq.: Hygin., fab. 261; Fulgent., myth. ii, 19. ORELL.

Nereidem in Aëacum. Apollodor., lib. iii, c. 12, vers. 9: Μιρρυταὶ δὲ αἰθὴς Διάκος Ψαμάθη τῇ Νηρῶς εἰς φύκην ἠλλαγμένη διὰ τὸ μὴ βούλυσσάμιν συνελθεῖν, καὶ τεκνοῖ παῖδα φῶκον. De amoribus Pelei et Thetidis notissima fabula. ORELL.

Proserpinam in Adonem. De amoribus Veneris et Proserpinæ in Adonidem locus classicus est apud Apollodor., Bibl. iii, cap. 19, S. 4, ubi vide Heyn. V. S. Obs., pag. 326, ed. nov., et Meziriac., in Ovid. Epist., pag. 357, seqq. Ilinc Adonis a Theocrito Id. xv, 86, dicitur τριφύλατος, ubi Scholiastes, τριφύλατος, ἰνῆμῖτ, ὁ πολυφύλατος, ὡς καὶ παρ' Ὀμήρῳ Ἀσπασίη τριφύλατος: ἢ ὅτι ἀπὸ τριῶν ἐφύλαττο. Διός, Ἀρροδίτης καὶ Περσειῶνους ἐν ἄδῳ. Cæterum de duplici forma Adon, is, et Adonis, idis, vid. Oudendorp., ad Apulei. Met., lib. ii, pag. 135, seq. ORELL.